
 1 

Zápis č. 3 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 25. května 2023, Praha 8 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban 

DR ČMKU: M. Krinke, JUDr. L. Šlaufová 

  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí FCI 

3. Komise ČMKU  

4. Ekonomika ČMKU do 31.3.2023 

5. Valná hromada ČMKU  

6. Dozorčí rada ČMKU  

7. Došlá pošta 

8. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

Zápis z jednání Rady plemenných knih 21.2.2023      

Ad 4)   P ČMKU v souladu se zápisním řádem ČMKU čl. XVI/1 pozastavilo zápis štěňat na CHS  ALDARON a vyzvalo 

chovatelku k vyjádření. Chovatelka se k porušení řádu vyjádřila a uznala pochybení. P ČMKU stanovilo 

termín pozastavení zápisu štěňat na 2 roky, tedy do 13.4.2025. 

 Schváleno jednomyslně  

 

5/2/23 Stížnost na KCH bišonků – P ČMKU vyžádalo stanovisko klubu na popsané chovatelské praktiky. Klub 

prošetřil, poradkyně chovu uznala dílčí pochybení. P ČMKU vzalo vyjádření klubu na vědomí a požádá 

ještě KVS o vyjádření.  

Schváleno jednomyslně  

 

Monitoring zdravotních vyšetření u jednotlivých chovatelských klubů 

P ČMKU vyžádalo na chovatelských klubech informaci, zda sledují zdravotní podmínky u zastřešených plemen a 

jaké – akce běží, termín zaslání do 15.6.2023. 

 

2/4/23 Stížnosti na uchovňování jedinců s kupírovanýma ušima a jejich propagace (porušení zákona 246/1992, 

§4a)  

Proběhly schůzky: Moloss Club, Klub ruských a asijských pasteveckých psů, Klub kavkazských 

pasteveckých psů, Klub málopočetných dogovitých plemen psů. Kluby byly upozorněny na porušování 

zákona. Všichni zástupci klubů se zavázali k provedení nápravy – kontroly vrhů ze strany klubů, 

neuchovňování jedinců s kupírovanýma ušima (respektovat chovnosti dovezených kupírovaných 

zahraničních chovných jedinců), mazat propagaci kupírování v sociálních sítích apod. Působnost klubů je 

v rámci ČMKU, tedy v rámci ČR, takže bonitace a výstavy k uchovnění musejí probíhat v ČR. Kluby 

vzájemně sjednotí podmínky k této problematice. Řády klubu budou upraveny v souladu s předpisy 

ČMKU a zákony ČR, termín do 30.9.2023. Kluby budou upozorněny na bod 3.6. stanov ČMKU XVI a bod 3 



 2 

zápisního řádu ČMKU - normativy klubu musí být upraveny v souladu s předpisy ČMKU a zákony ČR, a to 

nejpozději do 30.9.2023. 

Schváleno jednomyslně  

 

3/4/23 Cane corso klub ČR – žádost o zastavení chovatelského servisu Moloss clubu pro plemeno italský corso 

pes z důvodu uchovňování jedinců plemene s kupírovanýma ušima. Moloss club byl upozorněn na 

nutnost změnit používané praktiky viz bod 2/4/23. Žadatel bude informován.  

 

4/4/23 Odvolání majitelky psa proti hlášení o několikanásobném napadení ostatních psů na výstavách psem 

ISCWT Jonathan Wheaten Lulaby. Poslední incident doložen fotodokumentací, zprávou veterinárního 

lékaře, ostatní incidenty vystavovateli a svědky. P ČMKU trvá na svém původním rozhodnutí (zákaz 

vystavování výše uvedeného psa po dobu 1 roku, t.j. do 13.4.2024) 

Schváleno jednomyslně  

   

7/4/23 Uchovnění feny malého bílého špice Annie White Bohemia CMKU/NS/17641/20 KCH špiců - odvolání proti 

udělenému postihu: 

 Chovatelka uznává pochybení. P ČMKU rozhodlo:  

V souladu s čl. XVI/1 Zápisního řádu nebudou prováděny zápisy vrhů na registrovaný název CHS STŘÍBRNÁ 

KASKÁDA majitelky výše uvedené feny do 13.4.2025. Rozhodnutí z 14.4.2023 týkající se výše uvedené feny 

(zákaz chovu na fenu Annie White Bohemia CMKU/NS/17641/20 - tato fena nesmí být doživotně využita v 

chovu, ani zapůjčena či převedena k chovatelským účelům bez ohledu na majitele či držitele) zůstává i 

nadále v platnosti. 

 Schváleno jednomyslně  

 

• Po prověření možností bude zajištění dodávky pro účely výstav řešeno zapůjčením.  

Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí 
 

Zasedání komise FCI pro retrívry        PŘÍLOHA 1 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné poskytnout 

Evropský šampionát retrívrů bude pořádat ČR: 

Termín: 8. - 9.2.2024 

Místo konání: bažantnice Konopiště 

7.2.2024 se v ČR uskuteční zasedání FCI komise pro retrívry v ČR 

Schváleno jednomyslně   

 

Rozšiřovací  teoretické zkoušky 4.5.2023 

Příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Hegr Klivarová Martina 

Dandie Dinmont teriér prospěla 

lakeland teriér prospěla 

německý lovecký teriér prospěla 

norfolk teriér prospěla 

sealyham teriér prospěla 

Frnčová Lenka 
airedale teriér prospěla 

australský silky teriér prospěla 



 3 

Dandie Dinmont teriér prospěla 

český teriér prospěla 

foxteriér drsnosrstý prospěla 

foxteriér hladkosrstý prospěla 

Frank Karel 

auvergneský ohař krátkosrstý prospěl 

bretaňský ohař dlouhosrstý prospěl 

italský spinone prospěl 

italský ohař prospěl 

velký münsterlandský ohař prospěl 

P ČMKU bere na vědomí výsledky zkoušek. 

 

Rozšiřovací  teoretické zkoušky 11.5.2023 

Příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Cepková Renata 

australský honácký pes prospěla 

holandský ovčák krátkosrstý prospěla 

holandský ovčák dlouhosrstý prospěla 

saarlosův vlčák prospěla 

Šiperka prospěla 

Chovanec Václav 

australský ovčák prospěl 

border kolie prospěl 

chodský pes prospěl 

Fagoš Robert 
Dobrman neprospěl 

novofundlandský pes prospěl 

Karban Antonín 

slovenský čuvač prospěl 

německý ovčák prospěl 

welsh corgi cardigan prospěl 

welsh corgi pembroke prospěl 

Vaníčková Kristina 

australský honácký pes prospěla 

holandský ovčák krátkosrstý prospěla 

pyrenejský ovčák s dlouhou srstí 
v obličeji prospěla 

saarlosův vlčák prospěla 

Šiperka prospěla 

P ČMKU bere na vědomí výsledky zkoušek. 

 

Rozšiřovací  teoretické zkoušky 18.5.2023 

Příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Vaníčková Kristina 

bearded kolie prospěla 

československý vlčák prospěla 

maremmansko - abruzský pastevecký 
pes prospěla 

Frnčová Lenka 

irský soft coated wheaten teriér prospěla 

německý lovecký teriér prospěla 

manchester teriér prospěla 

skotský teriér prospěla 

west highland white teriér prospěla 

Smékal Dalibor 

Azawak prospěl 

Deerhound prospěl 

irský vlkodav prospěl 

maďarský chrt prospěl 



 4 

polský chrt prospěl 

Štursová Gabriela 

australská kelpie prospěla 

welsh corgi cardigan prospěla 

welsh corgi pembroke prospěla 

Grygarová Alexandra 
boston teriér prospěla 

japan chin prospěla 

Kučera Tomáš 
irský vlkodav prospěl 

Deerhound prospěl 

Chrpová, MVDr. Veronika 
australský ovčák prospěla 

československý vlčák prospěla 

Maślanka, MUDr. Tadeáš 
Bulteriér prospěl 

miniaturní bulteriér prospěl 

Žarská Alena boston teriér omluvena 

P ČMKU bere na vědomí výsledky zkoušek. 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky 

Příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. 

prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Frnčo Ladislav  

aljašský malamut 23.02.2023, P bonitace KSP Nová Živohošť, 28.04.23, P 

Samojed 23.02.2023, P bonitace KSP Nová Živohošť, 28.04.23, P 

sibiřský husky 23.02.2023, P bonitace KSP Nová Živohošť, 28.04.23, P 

Dosedělová Iveta 

Brabantík 02.08.2022, P MVP České Budějovice, 16.04.23, P 

belgický grifonek 02.08.2022, P MVP České Budějovice, 16.04.23, P 

bruselský grifonek 02.08.2022, P MVP České Budějovice, 16.04.23, P 

Dreslerová Šárka 
bílý švýcarský ovčák 24.02.2023, P 

krajská výst. Ml. Boleslav, 8.5.23, P, nelze 
přiznat aprobaci, rozhodčí nesplnil 
podmínku danou řádem čl. IV bod 
1e) 

chodský pes 06.09.2022, P SVP KPCHP Pecka, 22.04.23, P 

Klírová, Ing. Naděžda anglický kokršpaněl 23.02.2023, P krajská výst. Mladá Boleslav, 8.5.23, P,  

Reslerová Jitka 
slovenský čuvač 
  

13.12.2022, P 
  

SVP SCHSC Chržín, 06.05.2023, P 
neoznámila na ČMKU a 2. klubu 
  

Strnad, Mgr. Jaroslav Dandie Dinmont teriér 05.10.2022, P Kraj. výst. Staňkov, 8.5.23, P  

Trnková Lucie labradorský retriever 13.12.2022, P Kraj. výst. Staňkov, 8.5.23, P  

Hermann Pavel pointer 06.09.2022, P 
DUO CACIB 29.01.23, P; již doložena 
hospitace na klubové akci - 1.5.23 

P ČMKU jmenuje rozhodčí, kteří splnili podmínky řádu pro jmenování rozhodčích, rozhodčími pro 

uvedená plemena.  

Š. Dreslerová – doplní hospitaci na klubové akci. J. Reslerová bude zkoušku opakovat. 

 

Skupinová rozhodčí 

Příjmení Jméno plemeno 
teoretická zk. 

prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N*  

Knedlhans Tereza FCI sk. I 
9.3.22,P; 20.04.22, P; 6.9.22, 
P; 29.09.22, P; 05.10.22,P 
;13.12.22, P; 24.02.23, P  

NVP Brno, 8.4.23 (2x), P; bonitace 
KCHBO Praha, 9.4.23, P; krajská výst. Ml. 
Boleslav, 8.5.23, P 

P ČMKU jmenuje skupinovou rozhodčí pro FCI sk. I 

 

Žádosti o rozšíření aprobací: 

Ing. Naděžda Klírová – německý špic 

Ing. Veronika Frolíková – akita, německý špic, peruánský naháč  

Petra Kučerová – pražský krysařík 

Veronika Šiklová – deerhound  



 5 

Ladislav Frnčo – akita, shiba, německý špic  

Schváleno jednomyslně  

 

Žádost rozhodčího MUDr. T. Maślanky o prominutí závěrečné praktické zkoušky na plemeno redbone 

coonhound z důvodu neúčasti plemene na výstavách. 

Schváleno jednomyslně  

 Bonitace na MVP, NVP, krajské nebo oblastní výstavě 

Rozhodčím, kteří porušili řád pro jmenování rozhodčích, čl. VII, bod 1q, bude zaslán vytýkací dopis.  

Schváleno jednomyslně  

M. Václavík navrhuje, aby v eventuálních dalších případech porušení tohoto ustanovení (od 1.6.2023) byl 

rozhodčím vysloven zákaz posuzování na 6 měsíců; P ČMKU doporučuje na 12 měsíců. 

Schváleno jednomyslně 12 měsíců 

 

3. Komise ČMKU  

Předložené návrhy – komise ČMKU        PŘÍLOHA 2 

Volba komisí ČMKU: 

Komise pro rozhodčí – 5 členů 

Schváleno jednomyslně  

KR byla zvolena ve složení: M. Václavík (předseda), K. Frank, Z. Jílková, V. Tichá, K. Vaníčková 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka  

Nepřítomen: M. Kašpar 

 

Výstavní komise – 4 členové 

Schváleno jednomyslně  

VK byla zvolena ve složení: K. Seidlová (předsedkyně), M. Hegr Klivarová, K. Peroutka, D. Smékal 

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro chov a zdraví – 5 členů 

Schváleno jednomyslně  

KCHZ byla zvolena ve složení: MUDr. F. Nahodil, O. Dolejšová, Ing. E. Heitel, J. Janda, R. Soukup 

Schváleno jednomyslně  

 

Dostihová a coursingová komise – 5 členů 

Schváleno jednomyslně  

DCK byla zvolena ve složení: V. Černý (předseda), V. Bejčková, E. Dufková Jeník, E. Hornová, H. Richterová 

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pasení – 3 členové 

Schváleno jednomyslně  

KP byla zvolena ve složení: L. Jetmarová (předsedkyně), Ing. P. Opočenská, M. Suchá 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka  

Nepřítomen: M. Kašpar 

 

Komise pro sportovní kynologii – 2 členové 

Schváleno jednomyslně  



 6 

KSK byla zvolena ve složení: J. Lasík (předseda), M. Marcišinová 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka  

Zdržela se:  I. Nováková 

 

Softwarová komise – 2 členové 

Schváleno jednomyslně  

SWK byla zvolena ve složení: I. Nováková (předsedkyně), I. Jarošová 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka  

Nepřítomen: M. Kašpar 

 

Garant za lovecký výkon – 1 člen 

Schváleno jednomyslně  

Garantem za lovecký výkon byl zvolen Ing. J. Kubeš  

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. P. Pletka  

Zdržela se:  I. Nováková 

 

Garant za chovatelské kluby – 1 člen 

Schváleno jednomyslně  

Garantem za chovatelské kluby byla zvolena J. Kudrnáčová   

Schváleno jednomyslně  

 

Rada plemenných knih – 3 členové 

Schváleno jednomyslně 

RPK byla zvolena ve složení: M. Truksová (předsedkyně), Bc. H. Skřivánková, K. Stodolová 

Schváleno jednomyslně  

 

Předložené návrh – zástupci ve fakultativních komisích FCI     PŘÍLOHA 3 

     

Volba komisí FCI: 

Výstavní komise FCI – K. Seidlová, schváleno jednomyslně  

FCI chovatelská komise – MUDr. F. Nahodil, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro rozhodčí - K. Vaníčková, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro chrty – V. Černý, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro pastevecké psy – D. Rájová, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro flyball – M. Vrbová, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro obedience a Komise FCI pro rally obedience – V. Kracíková, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro mondioring – R. Kelar, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro pracovní psy – R. Fagoš, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro agility – Ing. E. Lačňáková, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro retrívry – M. Klučinová, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro kontinentální ohaře – Ing. V. Vlasák, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro britské ohaře – Č. Šrámek, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro norníky – Ing. V. Hutěčka, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro lovecké španěly – PhDr. R. Kašpar, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro honiče – P. Štangl, schváleno jednomyslně  

Komise FCI pro záchranné psy – bude předmětem dalšího jednání 

 

4. DR ČMKU 



 7 

Předseda DR ČMKU informoval o projednávaných případech z předešlého období a o nově podaných.  

 

• KCH špiců – neprojednání odvolání z r. 2021 - řeší právní zástupci ČMKU  

Prověřuje DR ČMKU + J. Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

 

5. Ekonomika ČMKU do 31.3.2023 
 

Předseda ČMKU informoval P ČMKU o stavu ekonomiky za 1. Q. 2023 

 

 

6. Valná hromada ČMKU  
 

Pro r. 2024 je VH plánovaná na březnový termín (bude upřesněn), bude se konat v Brně.  

Úkoly vyplývající ze XVII. VH se řeší. 

 

 

7. Došlá pošta 

1/5/23 KCH německých dog – žádost o pozastavení CHS CANIS CAIRUS do objasnění případu chovu přes RKF 

(chovatelka s klubem nekomunikuje). P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU 

pozastavuje zápis štěňat na CHS CANIS CAIRUS do objasnění případu. KCHND předá podrobné podklady 

k případu, aby bylo možné zkontaktovat v této věci RKF.  

Schváleno jednomyslně  

 

2/5/23 ACC – žádost o pozastavení zápisů vrhů na CHS MAZPET včetně zákazu chovu na chovných jedincích 

z důvodu vážných nesrovnalostí v chovatelské dokumentaci. U dokladů k případu je přiloženo i vyjádření 

chovatelky. P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS 

MAZPET včetně zákazu chovu na chovných jedincích evidovaných v majetku chovatelky do odvolání.  

Schváleno jednomyslně  

 

3/5/23 Ing. Černohubová – žádost o povolení výjimky pro hospitaci na plemeno plott hound 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/5/23 KPPPK – žádost o udělení omezené registrace pro potomky vrhu „A“ SPERO MELIORA a „V“ JONGAL 

oba byly uskutečněny na jedincích, které podle normativů klubu není možné spojovat.   

Schváleno jednomyslně; P ČMKU zašle výtku klubu, jelikož oba vrhy byly potvrzeny poradkyní chovu.  

 

5/5/23 J. V. – žádost chovatelky o udělení omezené registrace feně border kolie Ketamin Nuri ReiEta Family 

Geluzee, CMKU/BOC/17307/22 z důvodu EOD DNA afected 

Schváleno jednomyslně   

 

6/5/23 Boxerklub ČR – žádost o zastavení zápisů vrhů na CHS HAMIKO, která prokazatelně odchovává mimo 

ČMKU. P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS 

HAMIKO včetně zákazu chovu na chovných jedincích evidovaných v majetku chovatelky na dobu 

neurčitou. 

 Schváleno jednomyslně  

 



 8 

7/5/23 Boxerklub ČR – žádost o zrušení chovností u tří uchovněných jedinců, kteří nesplnili předepsané 

podmínky – garantem za chovnosti je klub, klub může chovnost v odůvodněných případech zrušit 

Žádost o zastavení zápisů štěňat na CHS OD IVETKY VEL-OM, zároveň žádost chovatelky o umožnění 

chovu v Boxerklubu ČR v pozici nečlena – P ČMKU předává ČKS k prošetření.  

 Schváleno jednomyslně  

 

8/5/23 Termíny MVP a NVP pořádaných v Brně 

2. - 3. 12. 2023 - Národní výstava psů Vánočka 2023 

6. - 7. 1. 2024 - Brněnská národní výstava psů - MSKS 

27. - 28. 1. nebo 3. - 4. 2. 2024 DUO CACIB (možná změna již schváleného termínu) 

16. - 17. 3. 2024 - Národní výstava psů Špilberka 

30. 11. - 1. 12. 2024 - Národní výstava psů Vánočka 2024  

Schváleno jednomyslně  

  

9/5/23 ČKS – žádost o plné úhrady delegátům členských subjektů za cestovné v rámci fakultativních komisí 

Neschváleno jednomyslně 

 

10/5/23 ČKS – žádost o změnu termínu výstavy TrioCACIB 2024 na 29.11. – 1.12. 2024 bude předmětem dalšího 

jednání, je třeba dořešit souběh termínu s NVP 

 

11/5/23 KCHMPP – žádost o zastřešení non-FCI plemene mali medimurski pas. Doložen PP i standard ze země 

původu 

Schváleno jednomyslně  

 

12/5/23  ČKS – žádost o zařazení do kalendáře akcí: 

Mistrovství světa francouzských ovčáků a bouvierů 

datum: 3-5. listopadu 2023 

místo: ZKO Kladno – Švermov 

Schváleno jednomyslně  

 

13/5/23 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci a doložení DNA    PŘÍLOHA 4 

  

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně; inseminace musí být provedeny v souladu s 

normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů 

 Žádost CHS VERSAENN o výjimku při inseminaci z důvodu agresivity feny (irský setr) byla zamítnuta.  

 Schváleno jednomyslně  

 

14/5/23  Retriever klub -  žádost o udělení omezené registrace pro potomky feny zlatého retrívra Snookie 

Diamond in the Heart (krytí bez krycího listu) po provedení paternity. 

Schváleno jednomyslně  

 

15/5/23 KP chodského psa – žádost o možnost pořádání 1.  Mistrovství ČR chodských psů v pasení v rámci závodů 

pasení 30.6.-2.7. 2023   (CACT) v Martínkovicích 

 Schváleno jednomyslně  

 

 

8. Různé  
 



 9 

• Dovozy zachráněných psů ze třetích zemí do útulků a k adopcím v ČR – je třeba zajistit konkrétní 

podklady (K. Frank). 

 

• Metodika pro přidělování speciálních výstav – P ČMKU upravuje povinnost předkládat meziklubové 

dohody z 15.6. na 15.8. (soulad s výstavním řádem ČMKU) 

Schváleno jednomyslně  

 

• Řád FCI pro pasení platný od 1.5.2023 – vzhledem k tomu, že řád byl doručen až 11.5. 2023 a v mezičase 

proběhly závody podle původního řádu, je možné vystavit pracovní certifikát podle původního předpisu.  

Schváleno jednomyslně   

 

 

 

 

USNESENÍ 

 

07/05/23 P ČMKU v souladu se zápisním řádem ČMKU čl. XVI, odst. 1 pozastavilo zápis štěňat na CHS  

ALDARON 2 roky, tj. do 13.4.2025. 

 

08/05/23 V souladu s čl. XVI, odst. 1 Zápisního řádu nebudou prováděny zápisy vrhů na registrovaný název 
CHS STŘÍBRNÁ KASKÁDA majitelky výše uvedené feny do 13.4.2025. 

 
09/05/23 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 
 

příjmení jméno plemeno 

Frnčo Ladislav  

aljašský malamut 

samojed 

sibiřský husky 

Dosedělová Iveta 

brabantík 

belgický grifonek 

bruselský grifonek 

Dreslerová Šárka chodský pes 

Klírová, Ing. Naděžda anglický kokršpaněl 

Strnad, Mgr. Jaroslav Dandie Dinmont teriér 

Trnková Lucie labradorský retriever 

Hermann Pavel pointer 

 

 
10/05/23 P ČMKU jmenovalo T. Knedlhans rozhodčí pro FCI sk. I 

 
11/05/23  P ČMKU jmenovalo odborné komise ČMKU ve složení: 

Komise pro rozhodčí: M. Václavík (předseda), K. Frank, Z. Jílková, V. Tichá, K. Vaníčková 

Výstavní komise: K. Seidlová (předsedkyně), M. Hegr Klivarová, K. Peroutka, D. Smékal 

Komise pro chov a zdraví: MUDr. F. Nahodil (předseda), O. Dolejšová, Ing. E. Heitel, J. Janda, R. 

Soukup 

Dostihová a coursingová komise: V. Černý (předseda), V. Bejčková, E. Dufková Jeník, E. Hornová, 

H. Richterová 

Komise pasení: L. Jetmarová (předsedkyně), Ing. P. Opočenská, M. Suchá 

Komise pro sportovní kynologii: J. Lasík (předseda), M. Marcišinová 

Softwarová komise: I. Nováková (předsedkyně), I. Jarošová 

Garant za lovecký výkon: Ing. J. Kubeš  



 10 

Garant za kluby: J. Kudrnáčová  

Rada plemenných knih: M. Truksová (předsedkyně), Bc. H. Skřivánková, K. Stodolová  

 

12/05/23 P ČMKU jmenovalo zástupce ve fakultativních komisích FCI 
Výstavní komise FCI: K. Seidlová 

FCI chovatelská komise: MUDr. F. Nahodil 

Komise FCI pro rozhodčí: K. Vaníčková 

Komise FCI pro chrty: V. Černý 

Komise FCI pro pastevecké psy: D. Rájová 

Komise FCI pro flyball: M. Vrbová 

Komise FCI pro obedience a Komise FCI pro rally obedience: V. Kracíková,   

Komise FCI pro mondioring: R. Kelar 

Komise FCI pro pracovní psy: R. Fagoš 

Komise FCI pro agility: Ing. E. Lačňáková 

Komise FCI pro retrívry: M. Klučinová 

Komise FCI pro kontinentální ohaře: Ing. V. Vlasák 

Komise FCI pro britské ohaře: Č. Šrámek  

Komise FCI pro norníky: Ing. V. Hutěčka 

Komise FCI pro lovecké španěly: PhDr. R. Kašpar 

Komise FCI pro honiče: P. Štangl 

 
13/05/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS CANIS 

CAIRUS do objasnění případu. 
 
14/05/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS 

MAZPET včetně zákazu chovu na chovných jedincích evidovaných v majetku chovatelky do 
odvolání. 

 
15/05/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS 

HAMIKO včetně zákazu chovu na chovných jedincích evidovaných v majetku chovatelky na dobu 

neurčitou. 

 

16/05/23 P ČMKU přijalo non-FCI plemeno mali medimurski pas, zastřešeno KCHMPP 
 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:   15:30 

Příští zasedání:   22.6.2023, Jindřichův Hradec    

Zapsala:   I. Jarošová 

Za správnost:   MVDr. L. Široký   

 

 

  

 


